
*
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2015 № 285

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 29.06.2012 № 306

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 29.06.2012 № 306 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Предоставление лицу, не 
достигшему возраста шестнадцати лет, заключения о соответствии 
вступления в брак интересам несовершеннолетнего при наличии разногласий 
между ним" и родителями (родителем), приемными родителями или 
усыновителями, опекуном (попечителем)» следующие изменения и 
дополнения:

а) в пункте 3 приложения к постановлению текст «opeka71@gmail.com» 
заменить текстом «mintrud@tularegion.ru», текст «21-03-29» заменить текстом 
«24-51-92»; ' ' , . ’

б) в пункте- 11 приложения к постановлению слово «решение» в 
соответствующих падежах заменить словом «заключение» в 
соответствующих падежах, текст «2 рабочих дней, следующих за днем 
принятия решения» заменить текстом «5 рабочих дней со дня принятия 
заключения»;

в) в пункте 29 приложения к постановлению слово «отсутствует» 
заменить текстом «предоставляется после подписания соответствующего 
соглашения между министерством и многофункциональным центром 
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

г) в подпункте «в» пункта 38 и наименовании подраздела 6 раздела 3 
приложения к постановлению текст «принятие решения о предоставлении

0 0 4 2 6 8



2

либо» заменить текстом «выдача заключения о предоставлении 
государственной услуги или решения»;

д) в пункте 50 приложения к постановлению слово «решения» заменить 
словом «заключения», после слова «либо» дополнить словом «решение»;

е) в пункте 51 приложения к постановлению после слова «либо» 
дополнить словом «решения»;

ж) в пункте 52 приложения к постановлению слово «решения» 
заменить текстом «заключения о предоставлении государственной услуги 
либо решение об отказе в предоставлении государственной услуги»;

з) в пункте 53 приложения к постановлению слово «решения» заменить 
словом «заключения», после слова «или» дополнить словом «решения»;

и) в абзаце 2 пункта 54 приложения к постановлению слово «решение» 
заменить словом «заключение», текст «отказ в ее» заменить текстом 
«решение об отказе в ее»;

к) в абзаце 3 пункта 54 приложения к постановлению слово «решении» 
заменить словом «заключении»;

л) в пункте 55 приложения к постановлению текст «решение о 
предоставлении государственной услуги либо» заменить текстом 
«заключение о предоставлении государственной услуги либо решение», 
текст «передает решение» заменить текстом «передает указанный документ»;

м) в пункте 56 приложения к постановлению слово «решения» 
заменить текстом «заключения о предоставлении государственной услуги 
либо решения об отказе в ее предоставлении»;

н) приложение № 1 к административному регламенту предоставления 
государственной услуги «Предоставление лицу, не достигшему возраста 
шестнадцати лет, заключения о соответствии вступления в брак интересам 
несовершеннолетнего при наличии разногласий между ним и родителями 
(родителем), приемными родителями или усыновителями, опекуном 
(попечителем)» изложить в новой редакции (приложение № 1);

о) приложение № 2 к административному регламенту предоставления 
государственной услуги «Предоставление лицу, не достигшему возраста 
шестнадцати лет, заключения о соответствии вступления в брак интересам 
несовершеннолетнего при наличии разногласий между ним и родителями 
(родителем), приемными родителями или усыновителями, опекуном 
(попечителем)» изложить в новой редакции (приложение № 2);

п) пункт 77 приложения к постановлению дополнить абзацем 2 
следующего содержания:

«В случае установления в ходе или по результатам 
рассмотрения жалобы признаков состава административного 
правонарушения, предусмотренного статьей 6.13 Закона



3

Тульской области «Об административных правонарушениях в Тульской 
области», должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, 
незамедлительно направляет соответствующие материалы в министерство 
экономического развития Тульской области.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов



Приложение № 1 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 25.06.2015 № 285

Приложение № 1 
к административному регламенту предоставления 

государственной услуги 
«Предоставление лицу, не достигшему возраста 

шестнадцати лет, заключения о соответствии 
вступления в брак интересам 

несовершеннолетнего при наличии разногласий 
между ним и родителями (родителем), 

приемными родителями или усыновителями, 
опекуном (попечителем)»

МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ 
территориальных органов министерства труда и 

социальной защиты Тульской области

Наименование органа Адрес местонахождения

1. Территориальный отдел по Алексинскому району и 
р.п. Новогуровский министерства труда и социальной 
защиты Тульской области

301361, Тульская область, 
г. Алексин, 

ул. Пионерская, д. 8

2. Территориальный отдел по Арсеньевскому району 
и пгт. Славный министерства труда и социальной 
защиты Тульской области

301510, Тульская область, 
Арсеньевский район, 

пос. Арсеньево, 
ул. Папанина, д. 8-а

3. Территориальный отдел по Белевскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301530, Тульская область, 
г. Белев, пл. 25-летия 

Октября, д. 3

4. Территориальный отдел по Богородицкому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301835, Тульская область, 
г. Богородицк, 

ул. Пролетарская, д.41

5. Территориальный отдел по Веневскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301321, Тульская область, 
г. Венев, мкр. Южный,

Д. 69

6. Территориальный отдел по Воловскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301570, Тульская область, 
Воловский район, 

пос. Волово, ул. Ленина, 
Д. 48



2

Наименование органа Адрес местонахождения
7. Территориальный отдел по городу Донскому 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301760, Тульская область, 
г. Донской, микрорайон 
Центральный, ул. Новая, 

Д. 27
8. Территориальный отдел по Дубенскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301160, Тульская область, 
Дубенсьсий район, пос. 

Дубна, ул. 50 летВЖСМ, 
Д. 7

9. Территориальный отдел по Ефремовскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301840, Тульская область, 
г. Ефремов, ул. Дружбы, 

Д. 27
10. Территориальный отдел по Заокскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301000, Тульская область, 
Заокский район, 

пос. Заокский, ул. Ленина, 
Д. 39

11. Территориальный отдел по Каменскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301910, Тульская область, 
Каменский район, 

село Архангельское, 
ул. Тихомирова, д. 26

12. Территориальный отдел по Кимовскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301720, Тульская область, 
г. Кимовск, 

ул. Л. Толстого, д. 38а

13. Территориальный отдел по Киреевскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301260, Тульская область, 
г. Киреевск, Октябрьская, 

Д. 56

14. Территориальный отдел по Куркинскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301940, Тульская область, 
Куркинский район, 

пос. Куркино, 
ул. Парковая, д. 2

15. Территориальный отдел по Ленинскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301130, Тульская область, 
Ленинский район, 
пос. Ленинский, 

ул. Ленина, д. 44а

16. Территориальный отдел по городу Новомосковску 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301670, Тульская область, 
г. Новомосковск, 

ул. Садовского, д. 16

17. Территориальный отдел по Одоевскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301440, Тульская область, 
Одоевский район, 

пос. Одоев, ул. Ленина, 
Д. 32



3

Наименование органа Адрес местонахождения

18. Территориальный отдел по Плавскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301470, Тульская область, 
г. Плавск, ул. Коммунаров, 

Д. 68

19. Территориальный отдел по Суворовскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301430, Тульская область, 
г. Суворов, пл. Победы, 

Д. 2

20. Территориальный отдел по Тепло-Огаревскому 
району министерства труда и социальной защиты 
Тульской области

301900, Тульская область, 
Тепло-Огаревский район, 

пос. Теплое, ул. Советская, 
Д. 15

21. Территориальный отдел по Узловскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301600, Тульская область, 
г. Узловая, ул. Гагарина, 

д. 16-а

22. Территориальный отдел по Чернскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301690, Тульская область, 
Чернский район, 

пос. Чернь, ул. К. Маркса, 
Д. 31

23. Территориальный отдел по Щекинскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301240, Тульская область, 
г. Щекино, 

ул. Шахтерская, д. 24

24. Территориальный отдел по Ясногорскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

301030, Тульская область, 
г. Ясногорск, 

ул. Комсомольская, д.5

25. Территориальный отдел по городу Туле 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области:

специалисты по Зареченскому району города Тулы

специалисты по Пролетарскому району города Тулы

специалисты по Советскому и Привокзальному 
районам города Тулы

специалисты по Центральному району города Тулы

300012, г. Тула, 
пр. Ленина, д. 68

300040 . г. Тула, 
ул. Калинина, д.20, корп. 3

300039, г. Тула, 
ул. Макаренко, д. 9;

300000, г. Тула, 
ул. Тургеневская, д. 67



Приложение № 2 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 25.06.2015 № 285

Приложение № 2 
к административному регламенту предоставления 

государственной услуги 
«Предоставление лицу, не достигшему возраста 

шестнадцати лет, заключения о соответствии 
вступления в брак интересам 

несовершеннолетнего при наличии разногласий 
между ним и родителями (родителем), 

приемными родителями или усыновителями, 
опекуном (попечителем)»

СПРАВОЧНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ
территориальных органов министерства труда 

и социальной защиты Тульской области

Наименование территориального органа Справочный телефон

1. Территориальный отдел по Алексинскому району 
и р.п. Новогуровский министерства труда и 
социальной защиты Тульской области

(48753) 4-47-60

2. Территориальный отдел по Арсеньевскому району 
и пгт. Славный министерства труда и социальной 
защиты Тульской области

(48733)2-17-57

3. Территориальный отдел по Белевскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48742) 4-18-41

4. Территориальный отдел по Богородицкому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48761)2-41-84

5. Территориальный отдел по Веневскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48745) 2-10-46

6. Территориальный отдел по Воловскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48768) 2-10-93



2

Наименование территориального органа Справочный телефон

7. Территориальный отдел по городу Донскому 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48746) 5-73-31

8. Территориальный отдел по Дубенскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48732) 2-25-34

9. Территориальный отдел по Ефремовскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48741) 5-60-92

10. Территориальный отдел по Заокскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48734) 2-15-47

11. Территориальный отдел по Каменскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48744) 2-17-09

12. Территориальный отдел по Кимовскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48735) 5-73-93

13. Территориальный отдел по Киреевскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48754) 6-13-85

14. Территориальный отдел по Куркинскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48743)4-24-18

15. Территориальный отдел по Ленинскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(4872)72-52-37

16. Территориальный отдел по городу 
Новомосковску министерства труда и социальной 
защиты Тульской области

(48762) 6-49-55

17. Территориальный отдел по Одоевскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48736) 5-23-89

18. Территориальный отдел по Плавскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

. . .

(48752) 6-58-08



3

Наименование территориального органа Справочный телефон

19. Территориальный отдел по Суворовскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48763) 2-48-90

20. Территориальный отдел по Тепло-Огаревскому 
району министерства труда и социальной защиты 
Тульской области

(48755) 2-13-61

21. Территориальный отдел по Узловскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48731)6-89-66

22. Территориальный отдел по Чернскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48756) 2-12-95

23. Территориальный отдел по Щекинскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48751) 5-00-65

24. Территориальный отдел по Ясногорскому району 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области

(48766) 2-19-38

25. Территориальный отдел по городу Туле 
министерства труда и социальной защиты Тульской 
области:

специалисты по Зареченскому району города Тулы

специалисты по Пролетарскому району города Тулы

специалисты по Советскому и Привокзальному 
районам города Тулы

специалисты по Центральному району города Тулы

(4872) 30-73-08 

(4872) 50-73-12 

(4872) 24-24-96

(4872) 36-24-07


